

DEVELOPPEUR WEB PHP

7 ans d'expérience

Jérémy VENDITTI - 27 ans - 26/08/1987

Traverse du Vieux Four, Cidex 434 – 06330 Roquefort les pins

06.26.93.04.49

jeremy.venditti06@gmail.com



EXPERIENCES SIGNIFICATIVES

SAS COUP DE PONG : Conception et développement de site et de modules internes. Amélioration et Upgrade du backoffice interne pour une meilleure organisation interne durant 3 ans

AFISEO S.A.S. : Conception et développement de sites et d'outils internet en PHP, JavaScript, Flash (Action Script), HTML5 durant plus de 1 an.

NETEXCOM : Conception et développement de sites et d'outils internet en ASP durant plus de 3 ans



COMPETENCES TECHNIQUES

Web technologies	CSS3, HTML5, JavaScript (Node JS, Angular Js, Mootools, Dojo), Flash CS4, AS3, PHP5, Linux, XML, Apache, Ajax.
Framework et outils	JQuery, Zend, Symfony 2 Edit Plus, Dreamweaver, Oxygen Photoshop, Illustrator, Xpress, 3DSMax, SolidWorks Microsoft Office, Office 365 Apache, Tomcat, Joomla, Virtuemart, Prestashop, ModX
Méthodes	MVC, UML
Langages	Php/Asp, SQL, XML, HTML, Javascript, ActionScript/Flex, CSS3,
SGBD	Mysql, PostgreSQL, SQL Server



COMPETENCES METIERS

Développement	Développement de site web, d'outils Internet et intranet
Support	Support client B. to B. et B.to C.
Maintenance	Maintenance des programmes déjà existant



EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

S.A.S. COUP DE POING, NICE

Création et Réalisation de solutions en motivation, fidélisation, et développement des ventes.

Développeur Multimédia

2013 -29 mois

Développement d'outils et de site web:

- ▶ Développement de site et de module pour les différents clients
- ▶ Développement de site Multilingue
- ▶ Développement d'outils pour la gestion de stocks et le traitement des commandes.
- ▶ Développement du nouveau backoffice interne sous Symfony 2
- ▶ Développement de mini-site sous Prestashop
- ▶ Développement de site et de module sous MOD X,
- ▶ Mise à jour et développement d'une API de type REST afin de pouvoir externaliser les sites de commandes.

// PHP, CSS, POSTGRES, ZEND, JAVASCRIPT, MODX, MYSQL //

// SYMFONY 2, PRESTASHOP, MOD X, API REST //

AFISEO S.A.S., NICE

Fabrication d'accessoires de protection Smartphones personnalisées et sous licences.

Responsable développement

2011 -18 mois

Développement d'outils Internet:

- ▶ Création de mini-site pour la vente de produits sous licence personnalisable
- ▶ Développement d'outils Flash pour permettre la personnalisation de Smartphone en ligne
- ▶ Rédaction d'une documentation destinée aux développeurs des sites partenaires pour l'intégration du système de personnalisation Ubikui.
- ▶ Support et l'intégration du module de personnalisation en partenariat avec le service développement des sites partenaires.
- ▶ Développement d'outils Internes permettant la synchronisation des commandes entre les différents sites partenaires et les différentes sources (Joomla, Prestashop, Autres sites E-commerces)...
- ▶ Création et mise à jour de sites boutiques sous Joomla/Virtuemart avec l'intégration des outils de personnalisations (Adaptation d'un Module Joomla pour les sites de la société)
- ▶ Référencement des sites E-commerces de la société (Afiseo S.A.S. : Ubikui)
- ▶ Création d'un site sous Prestashop pour l'ouverture d'un nouveau marché (En cours de réalisation)
- ▶ Test / Débogage du système sur les différents sites / modules.
- ▶ Support Client B TO C.

// PHP, JAVASCRIPT, JQUERY, MYSQL, JOOMLA/VIRTUEMART, PRESTASHOP //

Développement d'une application Facebook :

- ▶ Développement d'une page PHP permettant la connexion Facebook et la demande de permissions pour les droits d'accès aux photos de l'utilisateur.
- ▶ Amélioration de l'outil flash développé précédemment pour la personnalisation afin de permettre à l'utilisateur d'utiliser une de ses photos présente sur Facebook (FBML).
- ▶ Mise en place de fonction permettant le partage des simulations de coque personnalisée sur Facebook.

// PHP, FBML, FACEBOOK API, FLEX //

Développement d'un prototype d'un nouveau produit (Coque Smartphone):

- ▶ Etablissement du cahier des charges
- ▶ Simulation du prototype sous forme de « maquette »
- ▶ Création du modèle 3D du prototype en Taille réelle
- ▶ Rajout des contraintes Techniques (Taille, Epaisseur, Frottement)
- ▶ Envoie de la maquette pour Prototypage et tests avant industrialisation

// SOLIDWORKS, MECA3D //

Projet ERP: Migration de l'outil de Gestion de la société entre VTIGER et OpenErp

- ▶ Installation du CRM OpenErp sur un serveur sous Debian
- ▶ Configuration du CRM Openerp
- ▶ Etudes et analyses des formats de données présentes dans le précédent CRM,
- ▶ Etudes et analyses des formats de données pour l'intégration dans le nouveau,
- ▶ Développement de pages PHP permettant la récupération des données présentes sous VTiger avec une base Mysql, la conversion des données et l'injection de ces dernières dans une base PostgresSql pour une utilisation sous OpenErp
- ▶ Test et vérifications de la concordance des données présentes dans les deux systèmes,
- ▶ Mise en page des templates de Facture, Bon de commande, ... , rédigé en RML.

// MYSQL, PHP, PYTHON, RML, POSTGRESQL //

NETEXCOM S.A.M., MONACO

Créateur de Logiciels et de sites web pour les experts comptables

Développeur ASP

2008 -40 mois

Site Internet pour les experts Comptable

- ▶ Développement des sites en ASP, JQuery, MooTools, Javascript natif, avec Edit Plus.
- ▶ Maintenance des serveurs sous Windows Server 2003
- ▶ Base de données SQL Server
- ▶ Utilisation de Photoshop pour les designs des sites Web
- ▶ Mise en place d'animations flash pour certains sites
- ▶ Référencement des sites web et suivi de référencement avec rapport de positionnement mensuel.
- ▶ Développement de versions mobiles pour les sites clients.
- ▶ Création de mailings
- ▶ Développement d'outils Intranet,
- ▶ Support Client

// ASP, SQL SERVER JAVASCRIPT, JQUERY, MOOTOOLS //
//PHOTOSHOP, EDIT PLUS, SWICH MAX, MACROMEDIA FLASH //

Projet Graphique : Création de documents aux couleurs des clients

- ▶ Création de designs pour carte de visites, Papier à entêtes, divers document administratifs pour les clients
- ▶ Création de design pour des bâches, Présentoir pour une utilisation sur des salons pour la société

// ILLUSTRATOR, INDESIGN, PHOTOSHOP //

Outils de gestion prospect/client :

- ▶ Développement d'une base permettant le regroupement des clients / prospect assigner à chaque commercial de la société.
- ▶ Développement d'un outil de mailing avec la possibilité de suivre les campagnes et de définir les listes de diffusion en fonction d'un critère (Clients, Prospect,...)
- ▶ Mise en place d'une carte Google Map développée en Flex et utilisant l'Api de google permettant à un commercial de déterminer rapidement le positionnement du prospect et lui présenter des « Client Exemples » (Expert Comptables déjà clients chez nous).

// ASP, SQL SERVER JAVASCRIPT, JQUERY, MOOTOOLS, FLEX, GOOGLE API //



FORMATION

TOEIC

IUT de NICE

IUT de NICE

Lycée Apollinaire

2008

2008 – *LPSIL Option Multimédia Intégration Développement Internet*

2007 - *DUT Informatique*

2005 – *BAC S – Option Sciences de l'ingénieur.*



EXEMPLES DE REALISATIONS

- Sites réalisés dans le cadre Professionnel (en PHP):
 - o www.ubikui.com
 - o www.ubikui.it
 - o www.coque-personnalisee.com
 - o stadetoulousain.by-ubikui.com
 - o ...
- Sites réalisés dans le cadre Personnel (en PHP) :
 - o j.venditti.free.fr
 - o www.sidneyyassen.com
 - o cramjudo.free.fr
 - o ludi.dje.free.fr
 - o www.blogsidneyyassen.com
 - o saveursgourmandes.free.fr (en cours de réalisation)
-